
PÁG. 1/1

EXP. NO. CSM-2022-134

FECHA : 09/06/2022

 
NRD: N/T

FORM. NO. :

DGII 

(Itbis / Anticipo)

EVS FILMS PRODUCCION, SRL CUMPLE

SERTELSA SERVICIOS TÉCNICOS DE TELEVISIÓN, SATÉLITES Y ANTENAS, SRL CUMPLE

BIG FILMS, SRL CUMPLE

AVL TECH, SRL CUMPLE

SE TECNO-SONIDO, SRL CUMPLE

LIGHTCHASING COMPANY, SRL N/A

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 10 SERVICIO

CONTRATACIÓN DE LOS SERVICIOS DE FOTOGRAFÍA, VIDEO, GRABACIÓN Y TRASMISIÓN DE 

ACTOS INSTITUCIONALES DURANTE EL AÑO 2022

-10 ACTIVIDADES QUE CUBRIR

-5 TRANSMISIONES EN VIVO 

-10 GRABACIÓN, EDICIÓN Y FOTOGRAFÍAS

-10. CÁPSULAS TESTIMONIALES DE ACTO (ENTREVISTAS DE 1 MINUTO 5 PERSONAS POR ACTIVIDAD)

-10 SERVICIOS DE IMAGEN PARA JUECES/ZAS

-1 CCTV A 3 CÁMARAS/ FORMATO FULL HD/ DIRECTOR

-1 FILMACIÓN FORMATO FULL HD

-OTROS

*VER MÁS DETALLE EN TDR

RD$56,530.00 RD$565,300.00

Marca: N/A

Entrega: Según TDR

Garantía: 90 días

Cumple:  SI

RD$57,000.00 RD$570,000.00

Marca: N/A

Entrega: Según los TDR

Garantía: 60 días

Cumple:  NO

RD$65,000.00 RD$650,000.00

Marca: N/A

Entrega: Según TDR

Garantía: 3 meses

Cumple:  SI

RD$125,000.00 RD$1,250,000.00

Marca: N/A

Entrega: 8 días

Garantía: 30 días

Cumple:  NO

RD$278,000.00 RD$2,780,000.00

Marca: N/A

Entrega: No indicado

Garantía: No indicado

Cumple:  NO

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL

Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago:

Revisado  por:                             

Comentario: Comentario: Comentario: Comentario: Comentario:

BIG FILMS, SRL

RD$102,600.00

RD$672,600.00

Según TDR o crédito a 30 días: 

- 20% después de emitida la orden de compra.

- 40% luego de realizada la actividad número 5.

- 40% contra factura, luego de la finalización de los servicios 

requeridos.

* No cumple debido a que no presentacion listado detallado de 

personal y equipo técnico, filmación y griperia de la empresa.

RD$650,000.00

RD$117,000.00

RD$767,000.00

Según TDR o crédito a 30 días: 

- 20% después de emitida la orden de compra.

- 40% luego de realizada la actividad número 5.

- 40% contra factura, luego de la finalización de los servicios 

requeridos.

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

LOTE CANT. UNIDAD

N/AN/A

SERTELSA SERVICIOS TÉCNICOS DE TELEVISIÓN, SATÉLITES Y ANTENAS, SRLEVS FILMS PRODUCCION, SRL

DESCRIPCIÓN

RD$565,300.00

RD$101,754.00

RD$570,000.00 RD$1,250,000.00

Lourdes M. Tejeda Peña

Coordinadora

TIEMPO DE ENTREGA: El contrato tendra vigencia de 12 meses.

FORMA DE PAGO: 

o	20% después de emitida la orden de compras. 

o	40% luego de realizada la actividad número 5. 

o	40% contra factura, luego de la finalización de los servicios requeridos.

Realizado por:

Martha Jiménez 

Analista

RD$667,054.00

Según TDR o crédito a 90 días: 

- 20% después de emitida la orden de compra.

- 40% luego de realizada la actividad número 5.

- 40% contra factura, luego de la finalización de los servicios 

requeridos.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

REGISTRO MERCANTIL ACTUALIZADO

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

DIRCOM-0505 D/F 23/05/2022

CREDENCIALES

TSS

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

N/A N/A

EVALUACIÓN TÉCNICA REALIZADA POR LA DIRECCIÓN DE PRENSA Y COMUNICACIONES Y UNIDAD DE AUDIOVISUALES

20% después de emitida la orden de compras. 

40% luego de realizada la 5ta actividad juramentación. 

40% contra factura luego de la finalización de los servicios.

*No cumplen, debido a que sólo se pudieron visualizar 4 de 5 de los 

videos requeridos.

No indicado

*No cumplen debido a que no remitieron las documentaciones 

requeridas para su evaluación técnica.

RD$225,000.00

RD$1,475,000.00

SE TECNO-SONIDO, SRL

RD$2,780,000.00

RD$500,400.00

RD$3,280,400.00

AVL TECH, SRL

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

PROVEEDORES

NO CUMPLE

OBSERVACIONES

Empresa no subsanó las documentaciones requeridas

CARTA COMPROMISO

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

Presentó oferta fuera de plazo

CUMPLE

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DIRECCIÓN DE PRENSA Y COMUNICACIONES PARA ACTOS INSTITUCIONALES DURANTE EL AÑO 2022.

RPE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 

PÁGINA WEB: 

30/05/2022	
CUMPLE

EMPRESAS INVITADAS: 

VEINTIDÓS (22)
OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

N/A

CUMPLE

DECLARACIÓN JURADA SIMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE


		2022-06-09T15:57:24+0000
	id-faf56e790f566e9ac37ee7a92e3852cf##WVIA-FIRM-AOAG-OF1O-TE7B-1165-4790-2448-38


		2022-06-09T16:14:21+0000
	id-c29e49ed7e1422ed933b133e79b638de##TVIA-FIRM-AOAG-OF1O-TBL1-9165-4791-2611-72


		2022-06-09T18:16:05+0200
	id-fc43634c6309bbdf4620ac463d477cf1##B5G4-ROAH-OF1O-TT7X-P165-4791-3655-84




